
Informace na měsíc březen 2024

Přehled nedělních bohoslužeb v březnu
2. 3. 14:00

18:00
Anenská Studánka - ÚSP
Semanín - fara  16. 3. 8:30 Seminář o evangelizaci HK

3. 3.
3. neděle

postní

08:00
09:30
11:30
13:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová 
Třebovice
Č. Třebová - fara (neslyšící)

17. 3.
5. neděle

postní

08:00
09:30
11:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová - dětská
Damníkov

9. 3. 9:30
Postní duchovní obnova 
Č. Třebová, J. Héblt 23. 3.

14:00
18:00

Anenská Studánka - ÚSP
Zhoř

10. 3.
4. neděle

postní
Sbírka na pojištění

kostelů a církevních
budov

08:00
09:30
11:30

Dlouhá Třebová
Česká Třebová 
Rybník

24. 3.
Květná
neděle

08:00
10:00

Dlouhá Třebová
Česká Třebová 

POSTNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ
se bude konat v neděli 10. 3. 2024 od 14:30 hod. na faře v České Třebové

Zpovídají: 
o. Adam Grabiec, o. Karel Dvořák, o. Cyril Solčáni 

Triduum
28. 3.

Zelený
čtvrtek

10:00
18:00

Missa Chrismatis H.Králové
Česká Třebová - sv. Jakub
Mše na památku poslední večeře Páně
Po bohoslužbě do 20 hodin možnost
modlitby v Getsemanech

30. 3.
Bílá sobota

sv. Jakub

09:00
9-17
20:00

Ranní chvály 
Modlitba u Božího hrobu
Vstup do vigilie (7 čtení) 

29. 3.
Velký pátek

sv. Jakub

09:00
14:00
17:00

Ranní chvály
Cesta za Ježíšem (městem)
Liturgie Velkého pátku
Zpívané pašije

31. 3.
Slavnost

Zmrtvýchvstání
Páně

sv. Jakub 

05:00
07:00
10:00

Velikonoční vigilie
Společná snídaně na faře
Bohoslužba Zmrtvýchvstání



Přehled akcí v České Třebové a okolí
1.3. 18:00 ČKA přednáška Pavla Burdy, horolezce Nový kostel, Litomyšl

1.3. 19:30 Semanář život v Duchu Fara Česká Třebová

3.3. 13:30 Setkání a bohoslužba pro neslyšící Fara Česká Třebová

7.3. 19:30 Setkání s rodiči dětí ohledně 1. svatého přijímání Fara Česká Třebová

8.3. 19:30 Seminář život v Duchu Fara Česká Třebová

9.3. 09:30 Duchovní obnova, P. J. Héblt Fara Česká Třebová

10.3. 14:30 Svátost smíření Fara Česká Třebová

12.3. 19:00 Biblická hodina Fara Česká Třebová

14.3. 16:00 Úklid kostela sv. Jakuba Kostel Česká Třebová

14.3. 19:00 Setkání mužů Fara Česká Třebová

15.3. 19:30 Seminář život v Duchu Fara Česká Třebová

16.3. 08:30 Seminář o evangelizaci Nové Adalbertinum, H. Králové

20.3. 18:00 Přednáška o průběhu synody v naší církvi, J. E. Zajíc   Fara Česká Třebová

22.3. 19:30 Seminář život v Duchu Fara Česká Třebová

23.3. 09:30 Diecézní setkání mládeže Filharmonie, Hradec Králové

24.3. 15:00 Pašijové hry, mše sv. Knapovec, kostel

26.3. 19:00 Biblická hodina Fara Česká Třebova

29.3. 14:00 Ekumenická cesta za Ježíšem Městem

31.3. 07:00 Velikonoční snídáně Fara Česká Třebová

Bohoslužby a setkání nejen pro seniory
4. 3. 15:30 Bezděkov Mše svatá 

11. 3. 16:00 Žluťák - Masarykova 2100 Mše svatá / po bohoslužbě posezení u kávy

18. 3. 15:30 Bezděkov Mše svatá

25. 3. 16:00 Žluťák - Masarykova 2100 Mše svatá / po bohoslužbě posezení u kávy

Od 11. do 18. 8. 2024 (neděle - neděle) se chystáme s “mladší” a “starší” mládeží na Balkán.
Jedna se o cestu auty. Chceme spolu prožit čas jako dar od Boha. Máme v plánu navštívit krásna
místa  v Bosně a v Černé hoře. Hlavní podmínkou je souhlas rodičů. V tuto chvílí je 13 zájemců,  u
kterých rodiče naprosto souhlasí. Kdyby se ještě někdo chtěl přihlásit, tak se může do 10. 3.
2024 obrátit osobně na o. Adama. 



Rozhovor Adama s Jakubem Brabencem (s farářem z Rokytnice v O.h.) 
na společném pobytu v Alpách.

Adam: Tak Kubo, jak se cítíš?
Jakub: Teď se cítím moc dobře, mám rád zimu, zimní sporty - hlavně běžky, ale i sjezdy. Teď po
prvním lyžování na velké sjezdovce mám opravdu radost.

Adam: No a rád se vracíš do farnosti, kde působíš?
Jakub: Vracím se moc rád, farnost považuju za domov, opravdu. Těším se na běžné věci, jsem tam
prostě šťastný.

Adam: To je úžasné, když farář může považovat svou farnost za svůj domov. Myslím si, že je to
dar, ne jenom pro Tebe, ale i pro ty, kterým sloužíš, s kterými se nějak pravidelně setkáváš.

Jakub: Já myslím, že to lidi cítí, že je mám rád. Že pro ně nejsem jenom kněz, ale že jsem pro ně
taky otec Kuba nebo otec Jakub, který s nimi chce trávit čas. Chce s nimi sdílet radosti a bolesti.

Adam: Vím, že z nás nikdo není dokonalý, ale co bys nám všem chtěl poradit, dát nějaký vzkaz?
Kněžím, kteří nejsou nějací úředníci, ale působí normálně ve farnostech...

Jakub: Já bych jim dal ten vzkaz, co nám dal všem papež František. Abychom se nebáli jít s kůží na
trh, abychom dali k dispozici své srdce těm lidem. Nejde to úplně, ale aby ti lidé vnímali, že to
neděláme jen jako práci. Že tam jsme celým srdcem v té službě. I pan biskup říkal, že se nemáme
chovat jako páni, ale jako otcové, když už nosíme titul Otec. Abychom byli ti, kteří touží vést druhé za
Pánem, být jim na blízku.

Adam: A kdybys měl dát vzkaz i farníkům? Nejenom, které znáš, ale celkově.

Jakub: Já myslím, že je to velké obohacení, když se učí kněz od farníků a farníci od kněze. My kněží
jsme taky jen lidi, tak někdy musíte přijmout naše slabosti, náladovosti :-) ... Ale myslím si, že když je
to z obou stran upřímné a pravdivé, tak to může být krásné dílo společenství uprostřed s Pánem
Ježíšem.

Adam: Kubo, ještě poslední otázka. Co bys řekl těm, kteří hledají pravdu, lásku nebo Boha. To je
jedno, jak tomu budeme říkat. Co bys řekl hledajícím?

Jakub: Každý člověk nějak hledá naplnění života. A asi vnímáme, když se naplno snažíme žít pro
druhé, tak člověk najednou cítí být potřebný dát se pro druhé. Právě hledat pravdu, dobře víme, když
člověk hledá jen svoji pravdu, jak je to někdy náročné v našich rodinách. Myslím, že tu hlavní jedinou
pravdu, kterou můžeme nalézat a která naplňuje srdce je u Pána Boha.

Adam: Kubo, já Ti moc děkuji a přeji Ti, abys nadále byl šťastný, a aby i ostatní byli s Tebou šťastní,
to je důležité pro každého z nás. Díky moc.

Jakub: Taky díky moc Adame, ať rozhovor poslouží dobře čtenářům...



Informace ohledně restaurování lavic z kostela 

Milí, jak víte v tu chvílí probíhá restaurování kostelních lavic. Letos by se měly vrátit všechny lavice na
levé stráně. Celkové náklady za tuto část oprav činí  2.005.999, - Kč. Jak jste byli informování, za dvě
chórové lavice, které už jsou po opravě zpátky, jsme zaplatili v loňském roce 400.014, - Kč.

Plán s farní stodolou.

ER rozhodla, že kvůli aktuálnímu zcela nevyhovujícímu a nebezpečnému stavu střechy, přistoupí k
rekonstrukci střechy farní stodoly ještě v tomto roce, a to i přesto, že finanční prostředky farnosti jsou
napjaté vzhledem k probíhající obnově interiéru kostela sv. Jakuba Většího.

Část prací z celkových nákladů se provede svépomocí, čímž farnost ušetří cca.150.000,- Kč.
Do konce března bude znám způsob financování této investice.

O postupu realizace těchto plánů a o finančních prostředcích budete informováni. Na farní stodolu
nebudou použity finance, které účelově dáváte na opravu interiéru kostela, zejména na restaurování
lavic. 

Děkujeme všem za pomoc a podporu.
EKONOMICKA RADA FARNOSTI

Od Adama ...
Přátelé ahoj :)
Jak jste už mnozí zaznamenali, v sobotu 16. 3. 2024 se v Hradci Králové uskuteční SEMINÁŘ O
EVANGELIZACI, na který jsme všichni zváni. Organizátoři mě požádali, abych vedl během odpoledního
programu pracovní skupinu (workshop) na téma EVANGELIZACE “DOVNITŘ” - péče o farníky. 
Záleží mě, abychom v rámci pastoračních záležitostí mysleli i na sebe. Abychom mohli dávat,
potřebujeme mít z čeho brát. Abychom jiné mohli vést k Ježíši, potřebujeme mít z víry přirozenou radost,
abychom mohli mluvit o lásce, potřebujeme žít z lásky uprostřed svého společenství... Budu velmi rád,
když se na tento seminář přihlásí i lidé z našich farností a když odpolední workshop povedeme spolu :)
Děkuji všem, kteří na moji prosbu odpověděli a napsali mi své postřehy jak dozrávat ve víře, jak
odstraňovat překážky, které nám brání se otevírat k novým věcem, které nám přece i umožňuje papež
František :). Jak vytvářet vztah k Hospodinu beze strachu? :) Děkuji všem, kteří mi ještě sdělí své názory
na toto téma. 
Informace na farní vývěsce, na farním vébu a na www.bihk.cz/evangelizace
Hlásit se můžeme do 7. 3. 2024 na evangelizace@dihk.cz 

Římskokatolická farnost - děkanství Česká Třebová 
☎ 731 626 171 (kancelář), ☎ 731 604 784 (A. Grabiec) ✉ grabiec.adam@dihk.cz 

✉ rkf.ceskatrebova@dihk.cz (kancelář) 💻www.farnostct.cz


